

533014.22018 .40397 .4906 .3006008811



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE SEDE PERNAMBUCO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2018

Às 09:05 horas do dia 07 de junho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 151/2017 de 14/11/2017, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 59335000083201835, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00002/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tonners e cartuchos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor estimado: R\$ 9.968,3500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.499,7500 .**

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor estimado: R\$ 1.595,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e com valor negociado a R\$ 1.594,9500 .**

Item: 3 - GRUPO 2

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 1.631,1000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, **pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000 .**

Item: 4 - GRUPO 2

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 1.586,1000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, **pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000 .**

Item: 5 - GRUPO 2

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30
Valor estimado: R\$ 1.089,2000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, **pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000 .**

Item: 6 - GRUPO 2

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 3.506,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, **pelo melhor lance de R\$ 3.669,0000 e com valor negociado a R\$ 3.500,0000 .**

Item: 7

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 5.071,9200

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.587,9900 e com valor negociado a R\$ 3.587,8800 .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 11.563,6500

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 12.700,0000 e com valor negociado a R\$ 10.094,7000 .**

Itens do grupo:

- 1 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG
- 2 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 7.812,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, **pelo melhor lance de R\$ 10.145,4000 e com valor negociado a R\$ 9.800,0000 .**

Itens do grupo:

- 3 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
- 4 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
- 5 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP
- 6 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES Marca: Chinamate Fabricante: Chinamate Modelo / Versão: MLT-D203U	Sim	Sim	35	R\$ 200,0000	R\$ 7.000,0000	06/06/2018 20:44:39
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 225,0000	R\$ 7.875,0000	06/06/2018 17:48:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas) Produto 100% novo direto do fabricante

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 250,0000	R\$ 8.750,0000	06/06/2018	16:50:16	
	Marca: Cartridge								
	Fabricante: Cartridge								
	Modelo / Versão: MLT-D203U								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho MLT-D203U, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta								
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 299,0000	R\$ 10.465,0000	07/06/2018	08:48:28	
	Marca: Canal								
	Fabricante: Canal								
	Modelo / Versão: D203U								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho MLT-D203U, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta								
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 380,0000	R\$ 13.300,0000	06/06/2018	18:40:25	
	Marca: Samsung								
	Fabricante: Samsung								
	Modelo / Versão: 203u								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho MLT-D203U, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta								
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 400,0000	R\$ 14.000,0000	30/05/2018	14:14:07	
	Marca: DSI								
	Fabricante: Chinamate								
	Modelo / Versão: MLT-D203U								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original Samsung MLT-D203U (15.000 páginas). Cartucho compatível com original do fabricante do equipamento. Validade da proposta: 60 dias validade/garantia: 12 meses								
28.201.430/0001-90	GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 400,0000	R\$ 14.000,0000	06/06/2018	11:36:54	
	Marca: Samsung								
	Fabricante: Samsung								
	Modelo / Versão: MLT-D203U								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho MLT-D203U, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta								
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	35	R\$ 450,0000	R\$ 15.750,0000	06/06/2018	17:36:47	
	Marca: Samsung								
	Fabricante: Samsung								
	Modelo / Versão: MLT-D203U								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original Samsung MLT-D203U (15.000 páginas)								
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	25/05/2018	15:19:01	
	Marca: Samsung								
	Fabricante: Samsung								
	Modelo / Versão: Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho MLT-D203U, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho MLT-D203U, Tipo Cartucho Original, Cor Tinta Preta								
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	01/06/2018	17:17:00	
	Marca: Samsung Original								
	Fabricante: Samsung								
	Modelo / Versão: MLT-D203U								
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original Samsung MLT-D203U (15.000 páginas)								
18.386.935/0001-13	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA - EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	04/06/2018	21:27:23	
	Marca: Samsung								
	Fabricante: Samsung								
	Modelo / Versão: MLT-D203U								

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DE REF: MLT-D203U							
04.151.275/0001-87	EXTRAIINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	05/06/2018 19:43:18
Marca: EXTRAIINK 100% NOVO Fabricante: CARTRIDGES LAND LIMITED Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: MLT-D203U							
84.948.991/0003-90	EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	06/06/2018 14:08:18
Marca: SAMSUNG Fabricante: HP Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas). ORIGINAL DO FABRICANTE							
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	07/06/2018 07:23:53
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: SAMSUNG							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA							
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 500,0000	R\$ 17.500,0000	07/06/2018 08:37:55
Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original da marca FASTPRINTER para impressora SAMSUNG MLT-D203U (15.0000 páginas)							
09.652.564/0001-83	PAPERBOOK INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 589,9000	R\$ 20.646,5000	06/06/2018 16:01:27
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA							
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	25/05/2018 12:24:38
Marca: Sansung genuino Fabricante: Sansung genuino Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA							
10.823.380/0001-18	AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	25/05/2018 15:41:09
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG - MLT-D203U							
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	25/05/2018 15:54:33
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: MLT-D204U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Samsung D204 MLT-D204U M4025ND M4025 M4075FW M4075 M4075FR Original 15k							
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	06/06/2018 12:13:58
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: MLT-D203U							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.0000 páginas) . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.							
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	06/06/2018 15:43:43

ANDRADE

Marca: samsung**Fabricante:** samsung**Modelo / Versão:** samsung**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	35	R\$ 600,0000	R\$ 21.000,0000	06/06/2018 17:26:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** TONER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	35	R\$ 650,0000	R\$ 22.750,0000	06/06/2018 16:55:43
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** ORIGINAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 670,0000	R\$ 23.450,0000	06/06/2018 16:37:51
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG ORIGINAL**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas). Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: MLT-D203U; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 680,0000	R\$ 23.800,0000	05/06/2018 14:19:37
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** 15.000PAGINAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 700,0000	R\$ 24.500,0000	06/06/2018 15:44:06
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** TONER SAMSUNG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas)

28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	35	R\$ 750,0000	R\$ 26.250,0000	07/06/2018 08:47:39
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: Samsung**Fabricante:** Samsung**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Original Samsung MLT-D203U - 15K

08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 800,0000	R\$ 28.000,0000	06/06/2018 17:41:30
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** MLTD203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.0000 páginas)

09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	05/06/2018 16:43:17
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: SAMSUNG ORIGINAL**Fabricante:** SAMSUNG ORIGINAL**Modelo / Versão:** SAMSUNG ORIGINAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	06/06/2018 16:12:38
--------------------	------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: samsung**Fabricante:** samsung**Modelo / Versão:** samsung**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

07.922.138/0001-97	VIGA INFORMATICA - EIRELI	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	06/06/2018 18:39:29
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Samsung**Fabricante:** Samsung

Modelo / Versão: MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas)

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	06/06/2018 18:43:52
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D203U, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

26.123.496/0001-84	DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	35	R\$ 1.000,0000	R\$ 35.000,0000	07/06/2018 08:56:06
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: samsung**Fabricante:** samsung**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas)

13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	35	R\$ 2.000,0000	R\$ 70.000,0000	06/06/2018 23:13:52
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: SANSUNG**Fabricante:** SANSUNG**Modelo / Versão:** MLT-D203U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original SAMSUNG MLT-D203U (15.000 páginas)**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 35.000,0000	07.922.138/0001-97	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 35.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 35.000,0000	26.123.496/0001-84	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 35.000,0000	09.025.333/0001-40	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 35.000,0000	28.820.155/0001-93	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 28.000,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 26.250,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 24.500,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 23.800,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 23.450,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 22.750,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 21.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 21.000,0000	10.823.380/0001-18	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 21.000,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 21.000,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 21.000,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 21.000,0000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 20.646,5000	09.652.564/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	84.948.991/0003-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 17.500,0000	18.386.935/0001-13	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.750,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 14.000,0000	28.201.430/0001-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 14.000,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 13.300,0000	26.930.358/0001-07	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 10.465,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 8.750,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.875,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 19.955,6000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:08:51:253
R\$ 19.075,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:09:35:753
R\$ 12.950,0000	28.820.155/0001-93	07/06/2018 09:09:45:887
R\$ 13.621,6500	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:10:39:253

R\$ 17.560,2000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:10:52:837
R\$ 6.500,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:11:36:750
R\$ 17.850,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:12:31:353
R\$ 10.500,0000	28.201.430/0001-90	07/06/2018 09:13:28:793
R\$ 13.200,0000	10.823.380/0001-18	07/06/2018 09:13:52:730
R\$ 17.955,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:16:53:990
R\$ 9.000,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:17:54:947
R\$ 13.965,0000	84.948.991/0003-90	07/06/2018 09:17:56:503
R\$ 8.650,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:18:43:420
R\$ 11.375,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:19:28:590
R\$ 15.540,0000	09.025.333/0001-40	07/06/2018 09:19:54:393
R\$ 8.740,0000	28.201.430/0001-90	07/06/2018 09:20:11:727
R\$ 8.500,0000	28.201.430/0001-90	07/06/2018 09:20:38:900
R\$ 6.997,1200	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:21:19:903
R\$ 6.490,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:21:39:683
R\$ 15.000,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:21:40:147
R\$ 6.803,4200	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:22:02:990
R\$ 6.200,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:22:14:400
R\$ 5.715,6400	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:22:24:063
R\$ 9.500,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:24:08:960
R\$ 7.350,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:25:05:943
R\$ 10.465,0000	18.386.935/0001-13	07/06/2018 09:25:46:593
R\$ 5.710,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:27:18:740
R\$ 5.248,0800	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:27:19:153
R\$ 5.200,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:27:43:083
R\$ 5.240,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:28:01:090
R\$ 5.199,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:28:55:623
R\$ 5.150,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:29:33:493
R\$ 4.500,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:29:34:090
R\$ 5.088,7300	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:29:37:973
R\$ 3.150,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:29:55:870
R\$ 4.499,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:30:02:653
R\$ 4.410,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:30:35:120
R\$ 5.080,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:31:43:313
R\$ 21.266,6400	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:31:53:400
R\$ 16.505,6200	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:31:54:140
R\$ 4.400,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:32:32:380
R\$ 9.782,5000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:32:55:233
R\$ 5.774,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:33:08:410
R\$ 3.500,0000	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:33:37:760
R\$ 16.320,7500	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:41:58:483
R\$ 11.000,0000	07.922.138/0001-97	07/06/2018 09:50:10:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018 09:06:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 09:16:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 09:31:51.
Encerrado	07/06/2018 09:58:47	Item encerrado
Recusa	07/06/2018 14:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:53:59	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3.150,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:54:19	Recusa da proposta. Fornecedor: EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.151.275/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 4.400,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos

e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.

Recusa	07/06/2018 14:54:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 4.410,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:55:01	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 5.774,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:55:28	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	08/06/2018 10:03:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 7.350,0000.
Inabilitado	11/06/2018 14:34:02	Inabilitação da proposta. Fornecedor: SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 7.350,0000. Motivo: A Licitante apresentou Atestado de Capacidade Técnica de uma empresa que entregou cartuchos falsos à SUDENE e esta sendo alvo de um processo administrativo de sanção, como também, tem diversas ocorrências no SICAF, inclusive Declaração de Inidoneidade - Lei 8.666/93, art. 87, inc. IV.
Recusa	11/06/2018 14:49:31	Recusa da proposta. Fornecedor: SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.440.080/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 8.650,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo do item 1 apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantido pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	11/06/2018 16:24:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.499,7500. Motivo: Após solicitação do Pregoeiro o licitante ofertou um desconto.
Habilitado	12/06/2018 15:08:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 8.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.499,7500.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 150,0000	R\$ 1.050,0000	06/06/2018 17:48:29
	Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S						
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	7	R\$ 250,0000	R\$ 1.750,0000	06/06/2018 20:44:39
	Marca: Chinamate Fabricante: Chinamate Modelo / Versão: CLTK504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLTK504S: Preto Produto 100% novo direto do fabricante						
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 300,0000	R\$ 2.100,0000	07/06/2018 08:37:55
	Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora laser SAMSUNG modelo C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto. (2.500 paginas)						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 350,0000	R\$ 2.450,0000	06/06/2018 16:50:16
	Marca: M cartuchos Fabricante: M cartuchos Modelo / Versão: K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S						
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 360,0000	R\$ 2.520,0000	07/06/2018 08:48:28
	Marca: samsung Fabricante: samsung Modelo / Versão: samsung						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S						
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 450,7200	R\$ 3.155,0400	06/06/2018 12:13:58
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora laser SAMSUNG modelo C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.						
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	30/05/2018 14:14:07
	Marca: DSI Fabricante: CHINAMATE Modelo / Versão: CLT-K504S						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES						
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	01/06/2018 17:17:00
	Marca: SAMSUNG ORIGINAL Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora laser SAMSUNG modelo C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto.						
04.151.275/0001-87	EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	05/06/2018 19:43:18
	Marca: EXTRAIK 100% NOVO Fabricante: CARTRIDGES LAND LIMITED Modelo / Versão: CLT-C504S						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: CLT-K504S						
84.948.991/0003-90	EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	06/06/2018 14:08:18
	Marca: SAMSUNG Fabricante: HP Modelo / Versão: CLT-K504S						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto. ORIGINAL DO FABRICANTE						
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	06/06/2018 17:36:47
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S: Preto						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora laser SAMSUNG modelo C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto. (2.500 páginas)						
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 500,0000	R\$ 3.500,0000	06/06/2018 18:40:25
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S						
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	7	R\$ 600,0000	R\$ 4.200,0000	06/06/2018 17:26:46
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: TONER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S						
09.652.564/0001-83	PAPERBOOK INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 689,9000	R\$ 4.829,3000	06/06/2018 16:01:27
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG						

	Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO CLT-K504S							
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 700,0000	R\$ 4.900,0000	25/05/2018 12:24:38	
	Marca: Sansung genuino Fabricante: Sansung genuino Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	7	R\$ 700,0000	R\$ 4.900,0000	25/05/2018 15:54:33	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: K504 Preto Clt-K504s Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Samsung K504 Preto Clt-K504s							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 796,0000	R\$ 5.572,0000	05/06/2018 14:19:37	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: C1860FW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
10.823.380/0001-18	AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 800,0000	R\$ 5.600,0000	25/05/2018 15:41:09	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG - CLT-K504S							
28.201.430/0001-90	GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 900,0000	R\$ 6.300,0000	06/06/2018 11:36:54	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 900,0000	R\$ 6.300,0000	06/06/2018 15:44:07	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: TONER SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto							
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 950,0000	R\$ 6.650,0000	06/06/2018 17:41:30	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora laser SAMSUNG modelo C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto.							
28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	7	R\$ 950,0000	R\$ 6.650,0000	07/06/2018 08:47:39	
	Marca: Samsung Fabricante: Samsung Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Original Samsung CLT-K504S - 1.5K							
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	05/06/2018 16:43:17	
	Marca: SAMSUNG ORIGINAL Fabricante: SAMSUNG ORIGINAL Modelo / Versão: SAMSUNG ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	06/06/2018 15:43:43	
	Marca: samsung Fabricante: samsung							

	Modelo / Versão: samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	06/06/2018 16:12:38	
	Marca: samsung Fabricante: samsung Modelo / Versão: samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	06/06/2018 18:43:52	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	07/06/2018 07:23:53	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
26.123.496/0001-84	DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	7	R\$ 1.000,0000	R\$ 7.000,0000	07/06/2018 08:56:06	
	Marca: samsung Fabricante: samsung Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto							
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 1.190,0000	R\$ 8.330,0000	06/06/2018 16:37:51	
	Marca: SAMSUNG ORIGINAL Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: CLT-K504S; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.							
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	7	R\$ 1.500,0000	R\$ 10.500,0000	06/06/2018 16:55:43	
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.							
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	7	R\$ 2.000,0000	R\$ 14.000,0000	25/05/2018 15:19:01	
	Marca: samsung Fabricante: samsung Modelo / Versão: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO O Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, CLT-K504S							
07.922.138/0001-97	VIGA INFORMATICA - EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 2.000,0000	R\$ 14.000,0000	06/06/2018 18:39:29	
	Marca: Samsung Fabricante: Samsung Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto							
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 2.000,0000	R\$ 14.000,0000	06/06/2018 23:13:52	
	Marca: SANSUNG Fabricante: SANSUNG Modelo / Versão: CLT-K504S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora laser SAMSUNG mod. C1860FW, ref. CLT-K504S: Preto							
18.386.935/0001-13	PROSPERA COMERCIAL E	Sim	Sim	7	R\$ 3.000,0000	R\$ 21.000,0000	04/06/2018 21:27:23	

IMPORTADORA -
EIRELI

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: CLT-K504S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DE
REF: CLT-K504S

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21.000,0000	18.386.935/0001-13	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 14.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 14.000,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 14.000,0000	07.922.138/0001-97	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 10.500,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 8.330,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	26.123.496/0001-84	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	09.025.333/0001-40	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	28.820.155/0001-93	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.650,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.650,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.300,0000	28.201.430/0001-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.300,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.600,0000	10.823.380/0001-18	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.572,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.900,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.900,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.829,3000	09.652.564/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.200,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.500,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.500,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.500,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.500,0000	84.948.991/0003-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.500,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.500,0000	26.930.358/0001-07	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.155,0400	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.520,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.450,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.100,0000	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.750,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.050,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.800,0000	28.820.155/0001-93	07/06/2018 09:09:56:877
R\$ 4.550,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:11:03:413
R\$ 4.507,5100	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:11:23:983
R\$ 2.093,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:11:57:483
R\$ 2.815,3300	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:12:29:670
R\$ 3.000,0000	10.823.380/0001-18	07/06/2018 09:14:17:580
R\$ 2.898,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:16:54:257
R\$ 3.600,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:17:45:557
R\$ 2.450,0000	84.948.991/0003-90	07/06/2018 09:18:08:683
R\$ 3.108,0000	09.025.333/0001-40	07/06/2018 09:20:49:230
R\$ 1.595,8600	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:21:20:157
R\$ 4.375,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:21:52:700
R\$ 1.900,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:22:02:660
R\$ 1.586,5600	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:22:03:233
R\$ 1.534,3400	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:22:24:310
R\$ 4.800,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:24:19:360
R\$ 3.480,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:27:04:580
R\$ 1.511,9000	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:27:19:430
R\$ 1.049,9900	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:28:45:077

R\$ 1.504,2500	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:29:38:220
R\$ 1.040,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:29:48:810
R\$ 4.633,3400	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:31:53:570
R\$ 2.869,3600	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:31:54:487
R\$ 1.743,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:33:21:050
R\$ 4.200,0000	28.201.430/0001-90	07/06/2018 09:33:30:327
R\$ 3.721,9000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:34:06:183
R\$ 3.150,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:34:48:130
R\$ 1.500,0000	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:42:20:313
R\$ 3.885,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:42:35:040
R\$ 2.100,0000	07.922.138/0001-97	07/06/2018 09:50:59:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018 09:06:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 09:16:51	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 09:31:51.
Encerrado	07/06/2018 09:58:47	Item encerrado
Recusa	07/06/2018 14:53:39	Recusa da proposta. Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:53:59	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.093,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:54:19	Recusa da proposta. Fornecedor: EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.151.275/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1.049,9900. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:54:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.040,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:55:01	Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1.743,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 14:55:28	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	08/06/2018 10:03:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.150,0000.
Inabilitado	11/06/2018 14:34:02	Inabilitação da proposta. Fornecedor: SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 3.150,0000. Motivo: A Licitante apresentou Atestado de Capacidade Técnica de uma empresa que entregou cartuchos falsos à SUDENE e esta sendo alvo de um processo administrativo de sanção, como também, tem diversas ocorrências no SICAF, inclusive Declaração de Inidoneidade - Lei 8.666/93, art. 87, inc. IV.
Recusa	11/06/2018 14:49:31	Recusa da proposta. Fornecedor: SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.440.080/0001-64, pelo melhor lance de R\$ 2.520,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo do item 1 apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantido pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	11/06/2018 16:24:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e com valor negociado a R\$ 1.594,9500. Motivo: Após solicitação do Pregoeiro o licitante ofertou um desconto.
Habilitado	12/06/2018 15:08:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e com valor negociado a R\$ 1.594,9500.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 2 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES Marca: Microjet Fabricante: Microjet Modelo / Versão: 670xl ciano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor ciano.	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	06/06/2018 20:44:39
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS Marca: potencial Fabricante: potencial Modelo / Versão: 670xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp, modelo hp 670xl, cor ciano, novo de primeiro uso	Sim	Sim	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	06/06/2018 23:02:59
20.654.089/0001-17	CICERO DURVAL COSTA DA SILVA EIRELI Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CIANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB	Sim	Sim	30	R\$ 79,1600	R\$ 2.374,8000	30/05/2018 10:41:49
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo / Versão: CZ118AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	06/06/2018 17:48:29
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA Marca: HP-BRASIL ORIGINAL Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL, cor ciano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670XL, cor ciano. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: 670XL, cor ciano; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.	Sim	Sim	30	R\$ 86,0000	R\$ 2.580,0000	06/06/2018 16:43:55
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP Modelo / Versão: 670 XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Ciano.	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	01/06/2018 17:21:39
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ118AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Ciano. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 12:19:34
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: Ink Fabricante: ink Modelo / Versão: 60xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 16:50:16
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CARTUCHOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 17:26:46
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA Marca: ms compativel Fabricante: premium Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor ciano	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	07/06/2018 06:01:26
02.182.080/0001-79	S & A COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	30	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,0000	06/06/2018 14:42:45

ELETRODOMESTICOS
LTDA

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: 670xl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB

26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 15:44:07
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CARTUCHO HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor ciano.

23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 17:41:21
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: HP 670 XL, cor Ciano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Ciano. 7,5ml

03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 19:07:50
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ORIGINAL HP.

Fabricante: HP.

Modelo / Versão: CZ118AB.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Modelo HP 670 XL, cor ciano. Referência CZ118AB. Cartucho original e genuíno da marca HP.

24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	07/06/2018 08:48:28
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB

15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 140,0000	R\$ 4.200,0000	06/06/2018 15:43:43
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo / Versão: hp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB

04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	05/06/2018 14:19:37
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: 670XL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB

07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	06/06/2018 13:41:56
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: CARTUCHO DE TINTA IN

Fabricante: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1

Modelo / Versão: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ118AB HP 670XL CIANO 7,5 ML

26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	06/06/2018 16:55:43
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	25/05/2018 15:32:55
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo / Versão: cartucho hp 670 ciano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp 670 ciano

25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	25/05/2018 15:54:33
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ118AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO HP CARTUCHO 4 CZ118AB						
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 17:43:36
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Ciano.						
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 23:13:52
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ118AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor ciano.						
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	07/06/2018 07:23:53
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB						
04.151.275/0001-87	EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	05/06/2018 19:49:41
	Marca: EXTRAINK 100% NOVO Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CZ118WL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: CZ118WL						
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	06/06/2018 18:12:00
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB						
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	25/05/2018 12:24:38
	Marca: hp genuino Fabricante: hp genuino Modelo / Versão: CZ118AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB						
28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	30	R\$ 750,0000	R\$ 22.500,0000	07/06/2018 08:47:39
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Ciano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Original HP 670XL - Ciano						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	06/06/2018 18:43:52
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ118AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB						
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 5.000,0000	R\$ 150.000,0000	06/06/2018 15:46:01
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: ce Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 150.000,0000	26.145.027/0001-66	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 30.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 22.500,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	26.962.292/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 9.000,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.200,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.300,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	05.302.414/0001-99	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.580,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.400,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.374,8000	20.654.089/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.800,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.200,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.800,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:01:25:587
R\$ 2.391,1000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 10:01:36:280
R\$ 3.300,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 10:01:49:217
R\$ 2.700,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:02:32:233
R\$ 2.476,5000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 13:02:14:160
R\$ 2.430,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 13:04:03:207
R\$ 2.350,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:07:34:387
R\$ 2.998,8000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:10:16:107
R\$ 1.100,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:11:59:583
R\$ 2.871,3000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:14:00:467
R\$ 2.971,2600	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:03:773
R\$ 2.651,9100	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:04:463
R\$ 2.971,2500	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:24:753
R\$ 2.651,8900	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:25:633
R\$ 2.400,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 13:18:07:527
R\$ 2.340,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:18:08:417
R\$ 2.619,9400	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:18:39:293
R\$ 2.619,9200	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:19:00:647
R\$ 1.080,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:19:10:303
R\$ 3.334,5000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 13:23:08:110
R\$ 3.253,1400	13.777.884/0001-37	07/06/2018 13:23:18:413
R\$ 2.334,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:27:30:630
R\$ 2.159,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:28:50:020
R\$ 1.100,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 13:29:12:283
R\$ 2.158,8000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:30:45:573
R\$ 2.520,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 13:32:58:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018	Item aberto.

	09:59:39	
Suspensão	07/06/2018 10:03:01	Por problemas técnicos, informo que iremos suspender a sessão do Pregão nº 02/2018 e iremos retornar ainda hoje, às 13h, horário de Brasília-DF. Desculpem o transtorno.
Aberto	07/06/2018 13:01:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 13:03:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 13:13:59.
Encerrado	07/06/2018 13:42:27	Item encerrado
Recusa	07/06/2018 15:02:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.080,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:28	Recusa da proposta. Fornecedor: EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.151.275/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1.100,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:46	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:58	Recusa da proposta. Fornecedor: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS, CNPJ/CPF: 20.930.066/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	08/06/2018 10:04:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000. Motivo: Recusa realizada por engano. - Valor negociado junto ao fornecedor.
Habilitado	12/06/2018 15:08:51	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 4 - GRUPO 2 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	06/06/2018 20:44:39
	Marca: Microjet Fabricante: Microjet Modelo / Versão: magenta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor magenta.						
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS	Sim	Sim	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	06/06/2018 23:02:59
	Marca: potencial Fabricante: potencial Modelo / Versão: 670xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp, modelo hp 670xl, cor magenta, novo de primeiro uso						
20.654.089/0001-17	CICERO DURVAL COSTA DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 79,1600	R\$ 2.374,8000	30/05/2018 10:41:49
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: MAGENTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB						
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	06/06/2018 17:48:29
	Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo / Versão: CZ119AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB						
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 82,1800	R\$ 2.465,4000	06/06/2018 12:19:34
	Marca: HP Fabricante: HP						

Modelo / Versão: CZ119AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Magenta. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 86,0000	R\$ 2.580,0000	06/06/2018 16:43:55
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: HP-BRASIL ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** HP 670XL, cor magenta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, Mod. HP 670XL, cor magenta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: HP 670XL, cor magenta; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.

29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	01/06/2018 17:21:39
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP ORIGINAL**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** 670 XL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Magenta.

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 16:50:16
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ink**Fabricante:** ink**Modelo / Versão:** 60xl**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA magenta, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB

07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 17:26:46
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CARTUCHOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB

05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	07/06/2018 06:01:26
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ms compativel**Fabricante:** premium**Modelo / Versão:** compativel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor magenta.

02.182.080/0001-79	S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,0000	06/06/2018 14:42:45
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** 670xl**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB

26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 15:44:07
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CARTUCHO HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor magenta.

23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 17:41:21
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** HP 670 XL, cor Magenta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Magenta. 8ml

03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 19:07:50
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: ORIGINAL HP.**Fabricante:** HP.**Modelo / Versão:** CZ119AB.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, Modelo HP 670 XL, cor magenta. Referência CZ119AB. Cartucho original e genuíno da marca HP.

24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	07/06/2018 08:48:28
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB						
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 130,0000	R\$ 3.900,0000	06/06/2018 13:41:56
	Marca: CARTUCHO DE TINTA IN Fabricante: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1 Modelo / Versão: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ119AB HP 670XL MAGENTA 8,0 ML						
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 140,0000	R\$ 4.200,0000	06/06/2018 15:43:43
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	05/06/2018 14:19:37
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB						
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	06/06/2018 16:55:43
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.						
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	30	R\$ 180,0000	R\$ 5.400,0000	25/05/2018 15:54:33
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ119AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO HP CARTUCHO HP CZ119AB						
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	25/05/2018 15:32:55
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: cartucho hp 670 magenta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp 670 magenta						
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 17:43:36
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Magenta.						
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 23:13:52
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ119AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor magenta.						
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	07/06/2018 07:23:53
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB						
04.151.275/0001-87	EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	05/06/2018 19:49:41

Marca: EXTRAINK 100% NOVO**Fabricante:** SHANGAI ORINK**Modelo / Versão:** CZ119WL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: CZ119WL

26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	06/06/2018 18:12:00
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: hp**Fabricante:** hp**Modelo / Versão:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB

20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	25/05/2018 12:24:38
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: hp genuino**Fabricante:** hp genuino**Modelo / Versão:** CZ119AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB

28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	30	R\$ 750,0000	R\$ 22.500,0000	07/06/2018 08:47:39
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** 670XL Magenta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Original HP 670XL - Magenta

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	06/06/2018 18:43:52
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CZ119AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB

26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 5.000,0000	R\$ 150.000,0000	06/06/2018 15:46:01
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: hp**Fabricante:** hp**Modelo / Versão:** ce**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ119AB**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.000,0000	26.145.027/0001-66	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 30.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 22.500,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	26.962.292/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 9.000,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.400,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.200,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.900,0000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.300,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	05.302.414/0001-99	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.580,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.465,4000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770

R\$ 2.400,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.374,8000	20.654.089/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.800,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.200,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.391,1000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 10:01:43:130
R\$ 3.300,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 10:02:00:780
R\$ 2.800,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:02:03:960
R\$ 2.700,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:02:40:840
R\$ 2.476,5000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 13:02:19:590
R\$ 2.430,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 13:04:03:497
R\$ 2.350,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:07:44:663
R\$ 2.998,8000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:10:22:870
R\$ 1.100,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:12:08:897
R\$ 2.647,9900	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:04:080
R\$ 2.971,2600	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:04:447
R\$ 2.871,3000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:14:07:983
R\$ 2.971,2500	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:24:890
R\$ 2.647,9700	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:25:307
R\$ 2.340,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:18:18:977
R\$ 2.400,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 13:18:23:100
R\$ 2.615,9800	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:18:38:993
R\$ 2.615,9600	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:19:00:290
R\$ 1.080,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:19:19:247
R\$ 2.959,5000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 13:23:14:947
R\$ 3.253,1400	13.777.884/0001-37	07/06/2018 13:23:37:497
R\$ 2.334,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:27:37:107
R\$ 2.160,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:29:11:260
R\$ 1.070,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 13:29:38:383
R\$ 2.158,8000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:30:51:373
R\$ 1.050,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:31:10:433
R\$ 2.520,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 13:33:03:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018 09:59:39	Item aberto.
Suspensão	07/06/2018 10:03:01	Por problemas técnicos, informo que iremos suspender a sessão do Pregão nº 02/2018 e iremos retornar ainda hoje, às 13h, horário de Brasília-DF. Desculpem o transtorno.
Aberto	07/06/2018 13:01:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 13:03:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 13:13:59.
Encerrado	07/06/2018 13:42:27	Item encerrado
Recusa	07/06/2018 15:02:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.050,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:28	Recusa da proposta. Fornecedor: EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.151.275/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1.070,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:46	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:58	Recusa da proposta. Fornecedor: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS, CNPJ/CPF: 20.930.066/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	08/06/2018	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF:

10:04:45 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000.
Motivo: Recusa realizada por engano. - Valor negociado junto ao fornecedor.

Habilitado 12/06/2018 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF:
15:08:51 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 5 - GRUPO 2 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	30	R\$ 40,0000	R\$ 1.200,0000	06/06/2018 20:44:39
	Marca: Microjet Fabricante: Microjet Modelo / Versão: amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL , cor amarelo						
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS	Sim	Sim	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	06/06/2018 23:02:59
	Marca: potencial Fabricante: potencial Modelo / Versão: 670xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp, modelo hp 670xl, cor amarelo, novo de primeiro uso						
20.654.089/0001-17	CICERO DURVAL COSTA DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 79,1600	R\$ 2.374,8000	30/05/2018 10:41:49
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB						
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	06/06/2018 17:48:29
	Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo / Versão: CZ120AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB						
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 82,1800	R\$ 2.465,4000	06/06/2018 12:19:34
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ120AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Amarelo. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.						
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 86,0000	R\$ 2.580,0000	06/06/2018 16:43:55
	Marca: HP-BRASIL ORIGINAL Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL, cor amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670XL, cor amarelo. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: 670XL, cor amarelo; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.						
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	01/06/2018 17:21:39
	Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP Modelo / Versão: 670 XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Amarelo.						
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 16:50:16
	Marca: ink Fabricante: ink Modelo / Versão: 60xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA amarelo, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB						
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 17:26:46
	Marca: HP						

	Fabricante: HP Modelo / Versão: CARTUCHOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB							
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	07/06/2018 06:01:26	
	Marca: ms compativel Fabricante: microjet Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor amarelo.							
02.182.080/0001-79	S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 110,0000	R\$ 3.300,0000	06/06/2018 14:42:45	
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB							
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 15:44:07	
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CARTUCHO HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL , cor amarelo							
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 17:41:21	
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP 670 XL, cor Yellow Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Yellow. 9ml							
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 19:07:50	
	Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: CZ120AB. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Modelo HP 670 XL , cor amarelo. Referência CZ120AB. Cartucho original e genuíno da marca HP.							
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000	07/06/2018 08:48:28	
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 130,0000	R\$ 3.900,0000	06/06/2018 13:41:56	
	Marca: CARTUCHO DE TINTA IN Fabricante: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1 Modelo / Versão: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ120AB HP 670XL AMARELO 9,0 ML							
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 140,0000	R\$ 4.200,0000	06/06/2018 15:43:43	
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB							
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	05/06/2018 14:19:37	
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB							
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	06/06/2018 16:55:43	
	Marca: HP							

	Fabricante: HP Modelo / Versão: ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.						
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	25/05/2018 15:32:55
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: cartucho hp 670 amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp 670 amarelo						
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 17:43:36
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Amarelo.						
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 23:13:52
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ120AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL , cor amarelo						
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	30	R\$ 220,0000	R\$ 6.600,0000	25/05/2018 15:54:33
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ120AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO HP CZ120AB						
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	07/06/2018 07:23:53
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB						
04.151.275/0001-87	EXTRAIINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	05/06/2018 19:49:41
	Marca: EXTRAIINK 100% NOVO Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CZ120WL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: CZ120WL						
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	06/06/2018 18:12:00
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB						
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	25/05/2018 12:24:38
	Marca: hp genuino Fabricante: hp genuino Modelo / Versão: CZ120AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB						
28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	30	R\$ 750,0000	R\$ 22.500,0000	07/06/2018 08:47:39
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Amarelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Original HP 670XL Amarelo						
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	06/06/2018 18:43:52
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ120AB						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E Sim Sim 30 R\$ 5.000,0000 R\$ 150.000,0000 06/06/2018 15:46:01
SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo / Versão: ce

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO 5 CZ120AB

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150.000,0000	26.145.027/0001-66	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 30.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 22.500,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	26.962.292/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 9.000,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.600,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.500,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.200,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.900,0000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.300,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	05.302.414/0001-99	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.580,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.465,4000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.400,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.374,8000	20.654.089/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.800,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.200,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 1.442,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 10:01:51:287
R\$ 3.300,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 10:02:13:543
R\$ 2.800,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:02:17:053
R\$ 2.476,5000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 13:02:25:340
R\$ 1.620,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 13:04:03:793
R\$ 2.350,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:07:51:987
R\$ 2.998,8000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:10:29:180
R\$ 1.100,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:12:17:200
R\$ 1.812,4400	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:03:740
R\$ 2.971,2600	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:04:970
R\$ 2.871,3000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:14:18:357
R\$ 1.812,4300	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:24:990
R\$ 2.971,2500	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:25:040
R\$ 2.340,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:18:24:870
R\$ 1.600,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 13:18:34:390
R\$ 1.772,4600	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:18:38:630
R\$ 1.772,4500	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:18:59:923
R\$ 1.973,0000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 13:23:23:407
R\$ 3.253,1400	13.777.884/0001-37	07/06/2018 13:23:53:820
R\$ 2.334,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:27:43:297

R\$ 2.160,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:29:25:837
R\$ 1.090,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 13:29:50:047
R\$ 2.158,8000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:30:57:540
R\$ 1.080,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:31:36:813
R\$ 2.520,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 13:33:10:790

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018 09:59:39	Item aberto.
Suspensão	07/06/2018 10:03:01	Por problemas técnicos, informo que iremos suspender a sessão do Pregão nº 02/2018 e iremos retornar ainda hoje, às 13h, horário de Brasília-DF. Desculpem o transtorno.
Aberto	07/06/2018 13:01:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 13:03:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 13:13:59.
Encerrado	07/06/2018 13:42:27	Item encerrado
Recusa	07/06/2018 15:02:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.080,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:28	Recusa da proposta. Fornecedor: EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.151.275/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 1.090,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:46	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:58	Recusa da proposta. Fornecedor: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS, CNPJ/CPF: 20.930.066/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	08/06/2018 10:04:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000. Motivo: Recusa realizada por engano. - Valor negociado junto ao fornecedor.
Habilitado	12/06/2018 15:08:51	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 2.158,8000 e com valor negociado a R\$ 2.100,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 6 - GRUPO 2 - CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000	06/06/2018 20:44:39
	Marca: Microjet Fabricante: Microjet Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor preto.						
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS	Sim	Sim	50	R\$ 60,0000	R\$ 3.000,0000	06/06/2018 23:02:59
	Marca: potencial Fabricante: potencial Modelo / Versão: 670xl Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp, modelo hp 670xl, cor preto, novo de primeiro uso						
20.654.089/0001-17	CICERO DURVAL COSTA DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 79,1600	R\$ 3.958,0000	30/05/2018 10:41:49
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: PRETO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB							
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 82,1800	R\$ 4.109,0000	06/06/2018 12:19:34
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ117AB							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Preto. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.							
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 86,0000	R\$ 4.300,0000	06/06/2018 16:43:55
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL, cor preto							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670XL, cor preto. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: 670XL, cor preto; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.							
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	01/06/2018 17:21:39
Marca: HP ORIGINAL Fabricante: HP Modelo / Versão: 670 XL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Preto.							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	06/06/2018 16:50:16
Marca: ink Fabricante: ink Modelo / Versão: 60xl							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA Preto, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ118AB							
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	06/06/2018 17:26:46
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CARTUCHOS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB							
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	06/06/2018 17:48:29
Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo / Versão: CZ117AB							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB							
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	07/06/2018 06:01:26
Marca: ms compativel Fabricante: microjet Modelo / Versão: compativel							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor preto.							
02.182.080/0001-79	S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 110,0000	R\$ 5.500,0000	06/06/2018 14:42:45
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670xl							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB							
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 13:41:56
Marca: CARTUCHO DE TINTA INK Fabricante: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1 Modelo / Versão: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ1							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE HP SUPRIMENTOS CZ117AB HP 670XL PRETO 14,0 ML							
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 15:44:07
Marca: HP Fabricante: HP							

	Modelo / Versão: CARTUCHO HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor preto.						
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 17:41:21
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP 670 XL, cor Preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Preto. 14ml						
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	06/06/2018 19:07:50
	Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: CZ117AB. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, Modelo HP 670 XL, cor preto. Referência CZ117AB. Cartucho original e genuíno da marca HP.						
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	07/06/2018 08:48:28
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB						
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	50	R\$ 140,0000	R\$ 7.000,0000	06/06/2018 15:43:43
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: hp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	05/06/2018 14:19:37
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB						
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	06/06/2018 16:55:43
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.						
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	25/05/2018 15:32:55
	Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: cartucho hp 670 magenta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho hp 670 magenta						
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	25/05/2018 15:54:33
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CZ117AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO HP CZ117AB						
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	06/06/2018 17:43:36
	Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 670XL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho HP, modelo HP 670 XL, cor Preto.						
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	06/06/2018 23:13:52
	Marca: HP Fabricante: HP						

Modelo / Versão: CZ117AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho HP, Mod. HP 670 XL, cor preto.

20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	07/06/2018 07:23:53
--------------------	-----------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB

04.151.275/0001-87	EXTRAIINK	Sim	Sim	50	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000	05/06/2018 19:49:41
--------------------	-----------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: EXTRAIINK**Fabricante:** SHANGAI ORINK**Modelo / Versão:** CZ117WL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL 100% NOVO DE REF: CZ117WL

26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000	06/06/2018 18:12:00
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: hp**Fabricante:** hp**Modelo / Versão:** hp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB

20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 600,0000	R\$ 30.000,0000	25/05/2018 12:24:38
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: hp genuino**Fabricante:** hp genuino**Modelo / Versão:** CZ117AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB

28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	50	R\$ 750,0000	R\$ 37.500,0000	07/06/2018 08:47:39
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** 670XL Preto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho Original HP 670XL - Preto

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	06/06/2018 18:43:52
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CZ117AB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB

26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 5.000,0000	R\$ 250.000,0000	06/06/2018 15:46:01
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: hp**Fabricante:** hp**Modelo / Versão:** ce**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 4 CZ117AB**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250.000,0000	26.145.027/0001-66	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 50.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 37.500,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 30.000,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 25.000,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 25.000,0000	26.962.292/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 15.000,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 10.000,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 10.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 10.000,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 10.000,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.500,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.500,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.000,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 09:05:21:770

R\$ 6.000,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.500,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.000,0000	05.302.414/0001-99	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.000,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.000,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 5.000,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.300,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.109,0000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.958,0000	20.654.089/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.000,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.000,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.600,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:01:46:750
R\$ 3.985,0000	22.934.158/0001-71	07/06/2018 10:01:58:160
R\$ 4.500,0000	02.182.080/0001-79	07/06/2018 10:03:00:773
R\$ 4.127,5000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 13:02:34:303
R\$ 4.050,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 13:04:04:063
R\$ 3.850,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:08:10:933
R\$ 4.997,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:11:01:457
R\$ 1.950,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:12:29:413
R\$ 4.952,1000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:03:153
R\$ 4.444,6300	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:03:363
R\$ 4.444,6100	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:14:24:600
R\$ 4.952,0900	08.894.886/0001-76	07/06/2018 13:14:24:607
R\$ 4.785,5000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:14:41:157
R\$ 5.500,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 13:14:41:390
R\$ 4.391,5900	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:18:38:287
R\$ 4.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 13:18:55:203
R\$ 4.391,5700	13.345.633/0001-83	07/06/2018 13:18:59:590
R\$ 5.457,5000	07.055.987/0001-90	07/06/2018 13:23:36:237
R\$ 5.421,9000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 13:24:29:803
R\$ 3.844,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:27:53:217
R\$ 3.669,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:29:02:943
R\$ 2.000,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 13:30:08:213
R\$ 4.100,0000	03.452.072/0001-68	07/06/2018 13:33:53:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018 09:59:39	Item aberto.
Suspensão	07/06/2018 10:03:01	Por problemas técnicos, informo que iremos suspender a sessão do Pregão nº 02/2018 e iremos retornar ainda hoje, às 13h, horário de Brasília-DF. Desculpem o transtorno.
Aberto	07/06/2018 13:01:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 13:03:59	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 13:13:59.
Encerrado	07/06/2018 13:42:27	Item encerrado
Recusa	07/06/2018 15:02:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.950,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:28	Recusa da proposta. Fornecedor: EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.151.275/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:02:46	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018	Recusa da proposta. Fornecedor: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS, CNPJ/CPF: 20.930.066/0001-98,

	15:02:58	pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 3.669,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Aceite	08/06/2018 10:04:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 3.669,0000 e com valor negociado a R\$ 3.500,0000. Motivo: Recusa realizada por engano. - Valor negociado junto ao fornecedor.
Habilitado	12/06/2018 15:08:51	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 3.669,0000 e com valor negociado a R\$ 3.500,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 7 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	Sim	Sim	12	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000	29/05/2018 10:09:10
	Marca: CASA DO CARTUCHO Fabricante: ZHUAI MINGJIA Modelo / Versão: ORIGINAL DE FABRICA 100% NOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L						
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	12	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000	06/06/2018 20:44:39
	Marca: Chinamate Fabricante: Chinamate Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade. Produto novo, lacrado de fábrica.						
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 220,0000	R\$ 2.640,0000	06/06/2018 17:48:29
	Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L						
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 299,0000	R\$ 3.588,0000	07/06/2018 08:48:28
	Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: lexmark Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L						
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS	Sim	Sim	12	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,0000	06/06/2018 23:02:59
	Marca: premium Fabricante: premium Modelo / Versão: e450h11l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho toner impressora lexmark ref imp e450h11l, cartucho original, cor tinta preta durabilidade						
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 350,0000	R\$ 4.200,0000	05/06/2018 14:19:37
	Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 11.000PAG. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L						
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 398,0000	R\$ 4.776,0000	06/06/2018 18:05:18
	Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA						

	E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L						
10.823.380/0001-18	AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000	25/05/2018 15:41:09
	Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONNER IMPRESSORA LEXMARK - E450H11L						
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000	01/06/2018 17:23:02
	Marca: LEXMARK ORIGINAL Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, tipo cartucho original, cor preta, durabilidade para 9000 páginas.						
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000	30/05/2018 14:14:07
	Marca: DSI Fabricante: CHINAMATE Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade. CARTUCHO COMPATÍVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES						
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000	07/06/2018 08:31:51
	Marca: FASTPRINTER Fabricante: FASTPRINTER Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, tipo cartucho original da marca FASTPRINTER, cor preta, durabilidade para 9000 páginas.						
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 588,0000	R\$ 7.056,0000	06/06/2018 16:35:24
	Marca: LEXMARK ORIGINAL Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade. Marca: LEXMARK original; Fabricante: LEXMARK; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Modelo: E450H11L; Validade / Garantia dos produtos: 12 (doze) meses.						
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	12	R\$ 600,0000	R\$ 7.200,0000	06/06/2018 15:43:43
	Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: lexmark Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cartucho toner impressora LEXMARK, ref. imp. E450H11L. cartucho original, cor da tinta preta, durabilidade.						
18.533.808/0001-08	ALEX SANTANA DOS SANTOS 96440848534	Sim	Sim	12	R\$ 600,0000	R\$ 7.200,0000	06/06/2018 23:07:28
	Marca: Lexmark Fabricante: Lexmark Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L						
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	12	R\$ 700,0000	R\$ 8.400,0000	25/05/2018 15:54:33
	Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: E450DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN						
28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	12	R\$ 980,0000	R\$ 11.760,0000	07/06/2018 08:47:39
	Marca: Lexmark Fabricante: Lexmark Modelo / Versão: E450H11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner Original Lexmark E450H11L - 11K						
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	25/05/2018 12:24:38

DE INFORMATICA
LTDA

Marca: lexmark genuino

Fabricante: lexmark genuino

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHOORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	06/06/2018 17:26:46
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: TONER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHOORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	06/06/2018 18:43:52
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHOORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	06/06/2018 23:13:52
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade.

26.123.496/0001-84	DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	12	R\$ 1.000,0000	R\$ 12.000,0000	07/06/2018 08:54:20
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade

09.652.564/0001-83	PAPERBOOK INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.389,0000	R\$ 16.668,0000	06/06/2018 16:01:28
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO E450H11L

20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 1.500,0000	R\$ 18.000,0000	06/06/2018 12:20:46
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, tipo cartucho original, cor preta, durabilidade para 9000 páginas. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 1.500,0000	R\$ 18.000,0000	06/06/2018 15:44:07
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: TONER LEXMARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho Toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, cartucho original, cor tinta preta, durabilidade.

23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	12	R\$ 1.500,0000	R\$ 18.000,0000	06/06/2018 17:37:47
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	------------------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, tipo cartucho original, cor preta, durabilidade para (11.000 páginas).

20.803.902/0001-73 M I BRAZ VIEIRA Sim Sim 12 R\$ 1.500,0000 R\$ 18.000,0000 07/06/2018 07:23:54

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: LEXMARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

18.386.935/0001-13 PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA - EIRELI Sim Sim 12 R\$ 2.000,0000 R\$ 24.000,0000 04/06/2018 21:27:23

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DE REF: E450H11L

26.144.632/0001-12 R. A. DOS SANTOS FILHO Sim Sim 12 R\$ 2.000,0000 R\$ 24.000,0000 06/06/2018 16:55:43

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

08.894.886/0001-76 COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Sim Sim 12 R\$ 2.000,0000 R\$ 24.000,0000 06/06/2018 17:44:27

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner impressora LEXMARK, ref. Imp. E450H11L, tipo cartucho original, cor preta, durabilidade para 9000 páginas.

09.025.333/0001-40 TERRAGIGA INFORMATICA LTDA Sim Sim 12 R\$ 3.000,0000 R\$ 36.000,0000 05/06/2018 16:43:17

Marca: LEXMARK ORIGINAL

Fabricante: LEXMARK ORIGINAL

Modelo / Versão: LEXMARK ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

04.151.275/0001-87 EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI Sim Sim 12 R\$ 3.000,0000 R\$ 36.000,0000 05/06/2018 19:49:41

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DE REF: E450H11L

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA Sim Sim 12 R\$ 3.000,0000 R\$ 36.000,0000 06/06/2018 16:50:16

Marca: Lexmark

Fabricante: Lexmark

Modelo / Versão: E450H11L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

26.145.027/0001-66 MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI Sim Sim 12 R\$ 5.000,0000 R\$ 60.000,0000 06/06/2018 15:43:37

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: ce

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA E450DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 11.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 E450H11L

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	26.145.027/0001-66	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 36.000,0000	09.025.333/0001-40	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 36.000,0000	11.292.106/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770

R\$ 36.000,0000	04.151.275/0001-87	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 24.000,0000	18.386.935/0001-13	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 24.000,0000	08.894.886/0001-76	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 24.000,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	26.230.868/0001-71	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	23.055.065/0001-30	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 18.000,0000	20.803.902/0001-73	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 16.668,0000	09.652.564/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 12.000,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 12.000,0000	26.123.496/0001-84	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 12.000,0000	07.806.993/0001-32	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 12.000,0000	13.345.633/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 12.000,0000	20.587.905/0001-17	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 11.760,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 8.400,0000	25.901.388/0001-22	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.200,0000	15.586.856/0001-68	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.200,0000	18.533.808/0001-08	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 7.056,0000	03.328.413/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	10.820.186/0001-89	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 6.000,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.800,0000	29.856.029/0001-51	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.800,0000	10.823.380/0001-18	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.776,0000	26.930.358/0001-07	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 4.200,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.600,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 3.588,0000	24.440.080/0001-64	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.640,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.400,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.400,0000	10.934.762/0001-19	07/06/2018 09:05:21:770
R\$ 2.390,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:48:45:657
R\$ 2.389,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:49:15:220
R\$ 2.401,0000	10.210.196/0001-00	07/06/2018 13:49:50:867
R\$ 2.389,8000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 13:49:55:140
R\$ 2.389,7900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:49:58:733
R\$ 2.389,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 13:50:18:707
R\$ 2.388,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:50:21:773
R\$ 5.250,0000	13.777.884/0001-37	07/06/2018 13:50:48:927
R\$ 2.370,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:50:54:890
R\$ 2.369,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:50:57:897
R\$ 15.290,2800	23.055.065/0001-30	07/06/2018 13:51:38:040
R\$ 2.350,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:52:34:557
R\$ 2.349,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:52:37:747
R\$ 4.536,0000	18.533.808/0001-08	07/06/2018 13:53:06:533
R\$ 2.340,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:53:41:860
R\$ 2.339,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:53:45:340
R\$ 2.300,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:54:05:770
R\$ 2.299,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:54:08:837
R\$ 2.399,9900	10.210.196/0001-00	07/06/2018 13:54:15:760
R\$ 2.250,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:54:29:117
R\$ 2.249,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:54:32:143
R\$ 2.200,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:55:10:027
R\$ 2.199,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:55:13:097
R\$ 3.600,0000	04.428.101/0001-19	07/06/2018 13:55:31:947
R\$ 2.150,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:55:50:053
R\$ 2.149,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:55:53:117
R\$ 10.500,0000	28.073.852/0001-28	07/06/2018 13:55:53:283
R\$ 2.149,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 13:56:53:470
R\$ 2.148,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:56:56:887
R\$ 2.050,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:57:06:540

R\$ 2.049,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:57:17:043
R\$ 2.048,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 13:58:29:817
R\$ 2.047,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 13:58:32:840
R\$ 14.796,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 14:01:07:397
R\$ 2.520,0000	10.823.380/0001-18	07/06/2018 14:02:05:803
R\$ 2.000,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:03:49:310
R\$ 1.999,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 14:03:52:320
R\$ 1.850,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:04:13:783
R\$ 1.849,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 14:04:16:787
R\$ 1.750,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:04:36:770
R\$ 1.749,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 14:04:39:790
R\$ 1.700,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:05:00:547
R\$ 1.699,9900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 14:05:03:703
R\$ 5.460,0000	18.386.935/0001-13	07/06/2018 14:05:12:230
R\$ 16.665,0000	20.402.517/0001-14	07/06/2018 14:05:17:163
R\$ 1.550,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:05:24:073
R\$ 17.999,9900	08.894.886/0001-76	07/06/2018 14:06:08:627
R\$ 3.587,9900	13.345.633/0001-83	07/06/2018 14:06:11:620
R\$ 1.548,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:06:23:997
R\$ 1.500,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:06:30:977
R\$ 1.498,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:06:44:393
R\$ 1.450,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:07:02:987
R\$ 1.449,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:07:10:600
R\$ 1.400,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:07:23:190
R\$ 1.399,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:07:31:597
R\$ 1.300,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:07:45:863
R\$ 1.299,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:07:56:763
R\$ 13.368,2400	26.230.868/0001-71	07/06/2018 14:08:03:967
R\$ 1.250,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:08:08:407
R\$ 1.249,0000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:08:16:920
R\$ 1.240,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:08:32:860
R\$ 1.200,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:08:36:660
R\$ 1.239,9000	20.930.066/0001-98	07/06/2018 14:08:38:470
R\$ 14.760,0000	26.144.632/0001-12	07/06/2018 14:08:39:213
R\$ 1.100,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:08:57:167
R\$ 1.050,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:09:06:173
R\$ 1.239,8900	10.820.186/0001-89	07/06/2018 14:09:19:950
R\$ 1.048,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:09:20:960
R\$ 1.025,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:09:30:610
R\$ 1.020,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:09:42:987
R\$ 1.010,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:09:51:210
R\$ 1.005,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:10:05:193
R\$ 1.000,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:10:18:350
R\$ 999,9900	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:10:27:253
R\$ 999,0000	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:10:43:463
R\$ 998,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:10:50:017
R\$ 997,9900	35.416.437/0001-95	07/06/2018 14:11:04:497
R\$ 997,0000	20.915.722/0001-83	07/06/2018 14:11:13:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	07/06/2018 13:48:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	07/06/2018 14:01:06	Batida iminente. Data/hora iminência: 07/06/2018 14:06:06.
Encerrado	07/06/2018 14:11:18	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 14:22:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20.915.722/0001-83.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 14:29:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20.915.722/0001-83.
Recusa	07/06/2018 15:06:52	Recusa da proposta. Fornecedor: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20.915.722/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 997,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:07:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 997,9900. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:07:10	Recusa da proposta. Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.239,8900. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:07:21	Recusa da proposta. Fornecedor: R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS, CNPJ/CPF: 20.930.066/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 1.239,9000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:07:34	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2.399,9900. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Recusa	07/06/2018 15:07:48	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000. Motivo: Informo que a marca/modelo apresentados não são de cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:08:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.823.380/0001-18.
Recusa	07/06/2018 15:44:14	Recusa da proposta. Fornecedor: AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.823.380/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 2.520,0000. Motivo: A proposta detalhada, nos moldes do Anexo II do Edital, não foi encaminhada dentro do prazo estipulado pelo Pregoeiro.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:44:14	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.823.380/0001-18.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:44:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 16:05:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83.
Aceite	08/06/2018 10:05:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 3.587,9900 e com valor negociado a R\$ 3.587,8800. Motivo: Valor negociado junto ao fornecedor.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:09:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:16:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83.
Habilitado	12/06/2018 15:13:01	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 3.587,9900 e com valor negociado a R\$ 3.587,8800.
Registro Intenção de Recurso	12/06/2018 15:16:48	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA CNPJ/CPF: 20915722000183. Motivo: Pedimos abertura de prazo para apresentação do Recurso Administrativo, nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU (o qual recomenda a não rejeição da intenção de recurso) contra a RECUSA
Intenção de Recurso Aceita	12/06/2018 15:42:39	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20915722000183. Motivo: Vou aceitar o recurso para que o licitante apresente suas justificativas.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.915.722/0001-83	12/06/2018 15:16	12/06/2018 15:42	Aceito
Motivo Intenção: Pedimos abertura de prazo para apresentação do Recurso Administrativo, nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU (o qual recomenda a não rejeição da intenção de recurso) contra a RECUSA do nosso lance para este item, pois propomos um produto ORIGINAL conforme pré-determina o ato convocatório			

contidos no Acórdão 1033/07 - Plenário do TCU e Acórdão 2345/2006 – Primeira Camara – TCU, EXIGIR e/ou PREFERIR determinada marca de produto, COLIDE frontalmente com o que determina a Lei que rege a matéria.

Motivo Aceite ou Recusa: Vou aceitar o recurso para que o licitante apresente suas justificativas.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	-	R\$ 8.750,0000	06/06/2018 20:44:39
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.925,0000	06/06/2018 17:48:29
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 11.200,0000	06/06/2018 16:50:16
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 12.985,0000	07/06/2018 08:48:28
26.930.358/0001-07	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 16.800,0000	06/06/2018 18:40:25
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 17.500,0000	30/05/2018 14:14:07
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	-	R\$ 19.250,0000	06/06/2018 17:36:47
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 19.600,0000	07/06/2018 08:37:55
28.201.430/0001-90	GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 20.300,0000	06/06/2018 11:36:54
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 21.000,0000	01/06/2018 17:17:00
04.151.275/0001-87	EXTRAINK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 21.000,0000	05/06/2018 19:43:18
84.948.991/0003-90	EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 21.000,0000	06/06/2018 14:08:18
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 24.155,0400	06/06/2018 12:13:58
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	-	R\$ 24.500,0000	07/06/2018 07:23:53
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	-	R\$ 25.200,0000	06/06/2018 17:26:46
09.652.564/0001-83	PAPERBOOK INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 25.475,8000	06/06/2018 16:01:28
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 25.900,0000	25/05/2018 12:24:38
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	-	R\$ 25.900,0000	25/05/2018 15:54:33
10.823.380/0001-18	AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 26.600,0000	25/05/2018 15:41:09
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	-	R\$ 28.000,0000	06/06/2018 15:43:43
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 29.372,0000	05/06/2018 14:19:37
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 30.800,0000	06/06/2018 15:44:07
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	-	R\$ 31.500,0000	25/05/2018 15:19:01
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 31.780,0000	06/06/2018 16:37:51
28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	-	R\$ 32.900,0000	07/06/2018 08:47:39
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	-	R\$ 33.250,0000	06/06/2018 16:55:43
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 34.650,0000	06/06/2018 17:41:30
18.386.935/0001-13	PROSPERA COMERCIAL E IMPORTADORA - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 38.500,0000	04/06/2018 21:27:23
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 42.000,0000	05/06/2018 16:43:17

28.820.155/0001-93	A V SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 42.000,0000	06/06/2018 16:12:38
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 42.000,0000	06/06/2018 18:43:52
26.123.496/0001-84	DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRE	Sim	Sim	-	R\$ 42.000,0000	07/06/2018 08:56:06
07.922.138/0001-97	VIGA INFORMATICA - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 49.000,0000	06/06/2018 18:39:29
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 84.000,0000	06/06/2018 23:13:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 14:23:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 14:35:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 14:56:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:21:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:09:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 11:26:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2018 15:24:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/06/2018 15:37:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2018 09:40:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/06/2018 11:28:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	-	R\$ 5.600,0000	06/06/2018 20:44:39
20.930.066/0001-98	R R DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS	Sim	Sim	-	R\$ 8.400,0000	06/06/2018 23:02:59
20.654.089/0001-17	CICERO DURVAL COSTA DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 11.082,4000	30/05/2018 10:41:49
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 12.039,8000	06/06/2018 12:19:34
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 12.040,0000	06/06/2018 16:43:55
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 12.200,0000	06/06/2018 17:48:29
29.856.029/0001-51	SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 14.000,0000	01/06/2018 17:21:39
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.000,0000	06/06/2018 16:50:16
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	Sim	Sim	-	R\$ 14.000,0000	06/06/2018 17:26:46
05.302.414/0001-99	MS COMPATIVEL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.000,0000	07/06/2018 06:01:26
02.182.080/0001-79	S & A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 15.400,0000	06/06/2018 14:42:45
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 16.800,0000	06/06/2018 15:44:07
23.055.065/0001-30	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	-	R\$ 16.800,0000	06/06/2018 17:41:21
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	-	R\$ 16.800,0000	06/06/2018

COMERCIO E SERVICOS EIRELI					19:07:50
24.440.080/0001-64	SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 16.800,0000 07/06/2018 08:48:28
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 18.300,0000 06/06/2018 13:41:56
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE	Sim	Sim	-	R\$ 19.600,0000 06/06/2018 15:43:43
04.428.101/0001-19	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 21.000,0000 05/06/2018 14:19:37
26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO	Sim	Sim	-	R\$ 21.000,0000 06/06/2018 16:55:43
22.934.158/0001-71	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO, PRODUTOS E S	Sim	Sim	-	R\$ 28.000,0000 25/05/2018 15:32:55
25.901.388/0001-22	DAVIDSON LINS BATISTA 06866988438	Sim	Sim	-	R\$ 28.000,0000 25/05/2018 15:54:33
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 28.000,0000 06/06/2018 17:43:36
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 28.000,0000 06/06/2018 23:13:52
20.803.902/0001-73	M I BRAZ VIEIRA	Sim	Sim	-	R\$ 42.000,0000 07/06/2018 07:23:53
04.151.275/0001-87	EXTRAIK SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 70.000,0000 05/06/2018 19:49:41
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 70.000,0000 06/06/2018 18:12:00
20.587.905/0001-17	SUSEJ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 84.000,0000 25/05/2018 12:24:38
28.073.852/0001-28	BIANCA MARIA ALVES 01547042702	Sim	Sim	-	R\$ 105.000,0000 07/06/2018 08:47:39
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 140.000,0000 06/06/2018 18:43:52
26.145.027/0001-66	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 700.000,0000 06/06/2018 15:46:01

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 14:22:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:02:00	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:04:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/06/2018 15:23:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:09:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:13:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:30:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/06/2018 10:32:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	07/06/2018 09:06:01	Bom dia, Srs. Licitantes. Informo que a sessão do Pregão nº 02/2018 encontra-se aberta.
Pregoeiro	07/06/2018 09:06:14	Iremos iniciar a sessão de lances.
Sistema	07/06/2018 09:16:51	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 09:31 de 07/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	07/06/2018 10:02:36	Srs. Licitantes, por problemas técnicos, informo que iremos suspender a sessão do Pregão nº 02/2018 e iremos retornar ainda hoje, às 13h, horário de Brasília-DF. Desculpem o transtorno.
Pregoeiro	07/06/2018	Boa Tarde. Informo que a licitação encontra-se reaberta.

	13:01:43	
Pregoeiro	07/06/2018 13:02:01	Podem dar seus lances para o grupo 2
Sistema	07/06/2018 13:03:59	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 13:13 de 07/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	07/06/2018 13:48:32	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	07/06/2018 13:48:47	O item 7 está aberto para lances.
Sistema	07/06/2018 14:01:06	O(s) Item(ns) 7 está(ão) em iminência até 14:06 de 07/06/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	07/06/2018 14:11:20	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	07/06/2018 14:21:47	Srs. Licitante, informo que irei convocar anexo para anexar a proposta, nos moldes do Anexo II do Edital, no prazo de 30 minutos a partir da convocação.
Pregoeiro	07/06/2018 14:22:14	Como foram 3 licitantes diferentes, irei convocar as 3 ao mesmo tempo e caso tenham necessidade de falar algo, liguem para o telefone (81) 2102-2118, que eu abrirei o chat.
Sistema	07/06/2018 14:22:27	Senhor fornecedor N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20.915.722/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	07/06/2018 14:22:43	Senhor fornecedor MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.416.437/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	07/06/2018 14:23:00	Senhor fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	07/06/2018 14:24:24	Não havendo envio da proposta no prazo estipulado ou tentativa de comunicação com a Equipe de Pregão, irei recusar as propostas.
Sistema	07/06/2018 14:29:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20.915.722/0001-83, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	07/06/2018 14:35:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	07/06/2018 14:41:15	Para N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - Informo que a marca e modelo da sua proposta indicam que o cartucho não é original do fabricante, conforme solicitado no item 3 do Modelo de Proposta. Solicito comprovar que esta marca/modelo é garantida pelo fabricante da impressora.
Pregoeiro	07/06/2018 14:44:57	Para N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - Sr. Licitante, estou aguardando uma resposta.
Pregoeiro	07/06/2018 14:50:05	Srs. Licitantes, informo que irei recusar as propostas das empresas que não cotaram cartuchos originais do fabricante, ou seja, cartuchos produzidos e garantidos pelo fabricante da impressora, conforme solicitado no item 3 do Anexo II - Modelo de Proposta.
Pregoeiro	07/06/2018 14:51:08	Farei isso para dar mais celeridade ao processo, tendo em vista que os licitantes apresentaram a marca e modelo em cada item.
Pregoeiro	07/06/2018 14:56:33	Para SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Solicito o envio de proposta, nos moldes do Anexo II do Edital, no prazo máximo de 30 minutos.
Sistema	07/06/2018 14:56:50	Senhor fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	07/06/2018 15:04:01	Senhor fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	07/06/2018 15:04:28	Para BIANCA MARIA ALVES 01547042702 - Solicito o envio de proposta para o Grupo II, nos moldes do Anexo II do Edital, no prazo máximo de 30 minutos.
Pregoeiro	07/06/2018 15:05:24	Para BIANCA MARIA ALVES 01547042702 - Solicito desconto nos itens que se encontram acima do valor estimado.
28.073.852/0001-28	07/06/2018 15:07:26	Qual valor estimado para os iten do Grupo 02?
Pregoeiro	07/06/2018 15:08:21	Para AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI - Solicito o envio de proposta para o Item 7, nos moldes do Anexo II do Edital, no prazo máximo de 30 minutos.
Sistema	07/06/2018 15:08:26	Senhor fornecedor AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.823.380/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	07/06/2018 15:12:00	Para BIANCA MARIA ALVES 01547042702 - BIANCA MARIA ALVES - os valores de referência são: Item 3 - 1.631,1000 ; Item 4 - 1.586,1000; item 5 - 1.089,2000 e item 6 - 3.506,0000.
28.073.852/0001-28	07/06/2018 15:15:19	Srº Pregoeiro consigo chegar no preço do item 06. Os demais itens fica inviável por se tratar de suprimento original HP.
28.073.852/0001-28	07/06/2018 15:15:59	Uma pergunta a quantidade do item 05 é 20 unidade ou 30 como esta no sistema?
Pregoeiro	07/06/2018 15:16:52	Para BIANCA MARIA ALVES 01547042702 - Item 5 - 30 unidades.
Pregoeiro	07/06/2018 15:17:27	Para BIANCA MARIA ALVES 01547042702 - Faça o melhor preço que conseguir para os itens 3 a 5.
Sistema	07/06/2018 15:21:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	07/06/2018	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF:

	15:23:22	28.073.852/0001-28, enviou o anexo para o grupo G2.
28.073.852/0001-28	07/06/2018 15:24:00	Minha proposta anexada é o melhor valor que consigo.
Pregoeiro	07/06/2018 15:32:30	Para AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI - AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI estou aguardando a sua proposta.
Pregoeiro	07/06/2018 15:35:55	Para AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI - Informo que o prazo para envio da proposta é até às 15:38. Caso não seja enviada no prazo, irei recusá-la.
Pregoeiro	07/06/2018 15:43:22	Para AGN GROUP SUPRIMENTOS EIRELI - Informo que irei recusar a proposta do item 7, pois a mesma não foi enviada dentro do prazo.
Sistema	07/06/2018 15:44:14	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	07/06/2018 15:44:47	Para TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - Solicito o envio de proposta para o Item 7, nos moldes do Anexo II do Edital, no prazo máximo de 30 minutos.
Sistema	07/06/2018 15:44:53	Senhor fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
13.345.633/0001-83	07/06/2018 15:46:07	Boa tarde!
13.345.633/0001-83	07/06/2018 15:48:07	Iremos providenciar
Pregoeiro	07/06/2018 15:49:32	Para TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - No aguardo.
Pregoeiro	07/06/2018 16:04:48	Para TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA - Informo que o prazo para envio da proposta é até às 16:14.
Sistema	07/06/2018 16:05:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	07/06/2018 16:09:45	Srs. Licitantes, após o recebimento das propostas dos Grupos 1 e 2 e do Item 7, informo que irei suspender a sessão do Pregão para análise das propostas e que retornaremos amanhã, no dia 08/06/2018, às 10h, horário de Brasília-DF.
Pregoeiro	08/06/2018 10:02:23	Bom dia, Srs. Licitantes. Após análise da área técnica, informo que iremos aceitar as propostas das empresas Smart Distribuidora Suprimentos para Informática Eireli, Bianca Maria Alves e Tecno Seg Informática e Segurança de Dados Ltda. para os Grupo 1, Grupo 2 e Item 7, respectivamente.
Pregoeiro	08/06/2018 10:08:13	Solicito que seja enviada a habilitação técnica, conforme exigido no item 8.6 do Edital do Pregão. O prazo para envio da habilitação é de 2 (duas) horas, conforme estabelecido no item 8.8 do Edital.
Pregoeiro	08/06/2018 10:09:01	Informo que as certidões referente à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista e qualificação econômico-financeira serão avaliadas por meio de emissão no SICAF. Caso alguma certidão esteja vencida, eu entrarei em contato solicitando o envio. Inicialmente é necessário o envio apenas da HABILITAÇÃO TÉCNICA.
Sistema	08/06/2018 10:09:15	Senhor fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	08/06/2018 10:09:27	Senhor fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	08/06/2018 10:09:41	Senhor fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	08/06/2018 10:13:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	08/06/2018 10:16:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.345.633/0001-83, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	08/06/2018 10:28:30	Para BIANCA MARIA ALVES 01547042702 - BIANCA MARIA ALVES, solicito que me envie certidão de regularidade fiscal municipal, pois encontra-se vencida no SICAF e não é possível emití-la pela internet, no site da Prefeitura Municipal de Vila Velha-ES. Todas as demais certidões estão válidas. Irei convocar o anexo novamente.
28.073.852/0001-28	08/06/2018 10:30:24	Ok. Favor liberar o envio do anexo.
Sistema	08/06/2018 10:30:40	Senhor fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	08/06/2018 10:32:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BIANCA MARIA ALVES 01547042702, CNPJ/CPF: 28.073.852/0001-28, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	08/06/2018 10:42:54	Para SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, solicito informar se está providenciando o envio da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.
29.856.029/0001-51	08/06/2018 11:16:06	JA ESTOU PROVIDENCIANDO
Pregoeiro	08/06/2018 11:22:41	Para SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - No aguardo. Lembro que o prazo se encerra às 12:09 e que é necessário o envio APENAS DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA. O restante da documentação de habilitação já foi emitida nos sites oficiais pela Equipe de Pregão.
Sistema	08/06/2018 11:26:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 29.856.029/0001-51, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	08/06/2018 11:38:00	Srs. Licitantes, informo que iremos suspender o Pregão para realizar diligências nos atestados de capacidade técnica encaminhados pelas licitantes. Retornaremos a sessão do

Pregão na próxima segunda-feira, 11/06/2018, às 14h, horário de Brasília-DF.

Boa Tarde Srs. Licitantes, estamos reiniciando o Pregão 02/2018

Pregoeiro	11/06/2018 14:02:19	
Pregoeiro	11/06/2018 14:04:11	Para SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Prezado Licitante, solicito o envio de outro(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica, pois o encaminhado foi emitido por empresa cuja idoneidade é questionável e que, inclusive, está sendo alvo de processo administrativo para sanção nesta Superintendência por entregar cartuchos falsos na última licitação promovida pela instituição para tal objeto.
29.856.029/0001-51	11/06/2018 14:05:46	BOA TARDE
29.856.029/0001-51	11/06/2018 14:07:34	Boa tarde Sr Prgeoeiro com esta referencia temos apenas este atestado . Agora que comecemos a trabalhar com os suprimebntos para informatica , pois so trabalhavamos com impressoras
29.856.029/0001-51	11/06/2018 14:09:25	no entanto agora que estamos efetuando algumas vendas e entregas de suprimentos att
Pregoeiro	11/06/2018 14:24:59	Para SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Sr. licitante, informo que vou inabilitar sua proposta pois não posso aceitar Atestado de Capacidade Técnica de uma empresa que entregou cartuchos falsos à SUDENE e esta sendo alvo de um processo administrativo de sanção, como também, tem diversas ocorrências no SICAF, inclusive Declaração de Inidoneidade - Lei 8.666/93, art. 87, inc. IV.
29.856.029/0001-51	11/06/2018 14:26:53	boa tarde ok . porem que fique claro que nao temos relacao com essa empresa e atendemos em uma compra att
29.856.029/0001-51	11/06/2018 14:27:19	que foi este ano porem nao e com nenhuma dessas caractristicas
Pregoeiro	11/06/2018 14:32:02	Para SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - Em nenum momento tive a intenção de ligar a SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI a VERDE PIMENTA, estou apenas cumprindo o estabelecido no Edital.
Pregoeiro	11/06/2018 14:47:58	Para SHEKINA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Prezado Licitante, sua proposta seria a próxima a ser solicitada, em virtude da inabilitação da SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, mas informo que a marca e modelo do item 1 da sua proposta indicam que o cartucho não é original do fabricante, conforme solicitado no item 3 do Modelo de Proposta.
Pregoeiro	11/06/2018 14:53:53	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Sr. Licitante, antes de solicitar sua proposta peça que seja dado um desconto em sua proposta, pois esta acima do valor estimado.
28.201.430/0001-90	11/06/2018 14:56:20	bom tarde
28.201.430/0001-90	11/06/2018 14:57:37	um minuto Pregoeiro vamos analisar, qual é o valor de referencia?
28.201.430/0001-90	11/06/2018 15:01:06	Pregoeiro pode informar o valor estimado?
Pregoeiro	11/06/2018 15:06:16	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - O valor de referência é R\$ 11.563,65. Sendo Item 1 - R\$ 9.968,35 e Item 2 - R\$ 1.595,30.
28.201.430/0001-90	11/06/2018 15:08:31	um minuto vamos analisar
28.201.430/0001-90	11/06/2018 15:19:30	Pregoeira o Item 01 podemos fechar no valor de R\$8.500,00 e o valor do item 2 podemos fechar R\$1.595,00 apenas para chegar no limite do valor de referencia, no lote G1 valor de R\$10.095,00
Pregoeiro	11/06/2018 15:23:47	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Agradeço Sr. licitante, vou solicitar o anexo nos moldes do Anexo II do Edital, no prazo de 30 minutos a partir da convocação.
Sistema	11/06/2018 15:24:50	Senhor fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	11/06/2018 15:37:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	11/06/2018 15:47:16	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Sr. licitante estou encmainhando para aprovação da área técnica, dentro de instantes informo o resultado.
Pregoeiro	11/06/2018 16:14:56	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Informo que irei aceitar sua proposta e vamos passar fase de habilitação.
Pregoeiro	11/06/2018 16:29:51	Boa Tarde Srs. Licitantes, devido ao adiantado da hora e como a fase de habilitação é estabelecida no edital, em no máximo 2 (duas) horas, vou suspender o Pregão e amanhã retornaremos, às 09:30, horário de Brasília
Pregoeiro	12/06/2018 09:33:23	Bom dia Srs. licitantes estamos reiniciando o Pregão 02/2018.
Pregoeiro	12/06/2018 09:39:18	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Informo que as certidões referente à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista e qualificação econômico-financeira foram avaliadas por meio de emissão no SICAF e retiradas pela internet. Inicialmente é necessário o envio apenas da HABILITAÇÃO TÉCNICA. Vou abrir o sistema para o envio do documentação exigida no item 8.6.1.
Sistema	12/06/2018 09:40:09	Senhor fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	12/06/2018 09:51:30	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - O documento exigido para habilitação solicitado no sistema deverá ser apresentados em meio digital pelo licitante, no

prazo máximo de 2(duas) horas, após solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico, conforme item 8.8.

Pregoeiro	12/06/2018 10:06:45	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Sr. licitante solicito informar se esta providenciado a documentação.
28.201.430/0001-90	12/06/2018 10:08:09	Bom dia Pregoeiro(a) sim estamos providenciando a documentação em breve enviaremos
Pregoeiro	12/06/2018 11:09:03	Para GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - Sr. licitante, o prazo para envio da documentação, ou seja, a Habilitação Técnica vai até 11:40h. Peça providenciar antes do encerramento do prazo.
28.201.430/0001-90	12/06/2018 11:11:15	Sim vamos enviar antes do prazo
Sistema	12/06/2018 11:28:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.201.430/0001-90, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	12/06/2018 11:36:33	Srs. Licitantes vou suspender o Pregão para retirada e análise da documentação de habilitação, retornaremos hoje , dia 12/06/2018, às 15:00h.
Pregoeiro	12/06/2018 15:07:07	Boa Tarde Srs. Licitantes, informo que vou habilitar as proposta do Grupo I, Grupo II e item 7.
Sistema	12/06/2018 15:08:02	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	12/06/2018 15:13:34	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/06/2018 às 15:40:00.
Pregoeiro	12/06/2018 15:22:18	Prezados Licitante, lembro que de acordo com o subitem 8.8 do edital, a envio dos documentos em original, por qualquer processo de cópia reprográfica, autenticada por tabelião de notas, ou por servidor da Administração, desde que conferidos com o original, ou publicação em órgão da imprensa oficial, para análise.
Pregoeiro	12/06/2018 15:24:27	O envio da documentação original só é para os licitantes que tiveram suas propostas aceitas e habilitadas.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	07/06/2018 09:05:14	Pregoeiro Anterior: 33155496487-MARIZA FONTAINE COSTA . Pregoeiro Atual: 08044865497-CAMILA LEANDRO DE SOUZA . Justificativa: Pregoeiro anterior selecionado por engano.
Suspensão Administrativa	07/06/2018 10:03:01	Previsão de Reabertura: 07/06/2018 13:00:00. Motivo: Por problemas técnicos, informo que iremos suspender a sessão do Pregão nº 02/2018 e iremos retornar ainda hoje, às 13h, horário de Brasília-DF. Desculpem o transtorno.
Reativado	07/06/2018 13:01:11	
Suspensão Administrativa	07/06/2018 16:11:14	Previsão de Reabertura: 08/06/2018 10:00:00. Motivo: Análise das propostas.
Reativado	08/06/2018 10:00:42	
Suspensão Administrativa	08/06/2018 11:38:45	Previsão de Reabertura: 11/06/2018 14:00:00. Motivo: Para realizar diligências nos atestados de capacidade técnica encaminhados pelas licitantes.
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	11/06/2018 13:59:24	Pregoeiro Anterior: 08044865497-CAMILA LEANDRO DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 33155496487-MARIZA FONTAINE COSTA . Justificativa: O Pregoeiro entrou em férias.
Reativado	11/06/2018 14:00:10	
Suspensão Administrativa	11/06/2018 16:36:21	Previsão de Reabertura: 12/06/2018 09:30:00. Motivo: Devido ao adiantado da hora e como a fase de habilitação é estabelecida no edital por até 2 (duas) horas, vou suspender o Pregão retornarei amanhã.
Reativado	12/06/2018 09:32:03	
Suspensão Administrativa	12/06/2018 11:37:52	Previsão de Reabertura: 12/06/2018 15:00:00. Motivo: Análise da documentação de habilitação
Reativado	12/06/2018 15:04:50	
Abertura de Prazo	12/06/2018 15:08:02	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	12/06/2018 15:13:34	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/06/2018 às 15:40:00.

Data limite para registro de recurso: 15/06/2018.

Data limite para registro de contra-razão: 20/06/2018.

Data limite para registro de decisão: 02/07/2018.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi

divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:44 horas do dia 12 de junho de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARIZA FONTAINE COSTA
Pregoeiro Oficial

MARIA ELZA PEREIRA DE LIRA ALBERT
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

